ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5710/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de armários ou prateleiras no depósito da Unidade Básica de Saúde São Vicente,
situada na rua Padre Paulo Condla, nº 392, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a instalação de armários ou prateleiras no depósito da Unidade
Básica de Saúde São Vicente, situada na rua Padre Paulo Condla, nº 392, bairro São Vicente.
Atualmente,  devido  à  ausência  de  mobiliário  adequado  para  armazenamento,  diversos  materiais  estão  sendo
acondicionados diretamente no chão, de forma improvisada e inadequada, o que pode comprometer sua conservação,
dificultar a organização e até representar risco à saúde e à segurança.
A instalação de prateleiras ou armários permitirá o armazenamento correto dos insumos e materiais, de acordo com as
normas de higiene e segurança, além de otimizar o espaço físico disponível.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​